[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО  РАЙОНА

                                      Р Е Ш Е Н И Е                            проект
от  00.00.2024 г.                                     №

рп. Усвяты

(принято   на   шестнадцатой  сессии  Собрания

депутатов  Усвятского  района седьмого созыва)
О       внесении      изменений    в    Положение     о    муниципальном    жилищном   контроле   в   муниципальном     образовании     «Усвятский район», утвержденное Собранием    депутатов    Усвятского     района от   10.11.2021 г.   № 212
 В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усвятский район», Собрание депутатов Усвятского района  Псковской области РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в Положение «О муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Усвятский район»», утвержденное Собранием депутатов Усвятского района от 10.11.2021 г. № 212, изложив приложение № 1 к положению в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усвятский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель  Собрания депутатов

 Усвятского района                                                                 В.И. Бонадыченко

  Глава района                                                                           Д. А. Петров
Приложение № 1

к Положению о муниципальном жилищном контроле
в муниципальном образовании «Усвятский район»
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Усвятского района муниципального жилищного контроля в  муниципальном образовании «Усвятский район
1. Резкий всплеск (в три и более раза) количества обращений граждан, организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, поступивших в адрес органа жилищного надзора (контроля), о фактах нарушения обязательных требований жилищного законодательства, установленных ч.1 ст.20 Жилищного кодекса РФ;

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,

подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трёх месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

4. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.